# สยามรัฐ

ปีที่ ๔๓

ฉบับที่ ๑๔๕๗ วันอาทิตย์ที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พุทธศักราช ๒๔๓๖

## ฟาสต์ฟู้ด :

# อาหารของคนไทยยุคใหม่

สำนักที่ปรึกษาทางเศรษฐกิจเครือเจริญโภคภัณฑ์

ห้องสมุดกรมวิทยาศาสตร์บริการ

**ฟาสต์ฟู้ด : ความเป็นมาและแนว
ความคิด**

ฟาสต์ฟู้ด ถือกำเนิดขึ้นในประเทศสหรัฐอเมริกา ประมาณปี ค.ศ. 1930 (พ.ศ. 2473) เป็นยุคแห่งการปฏิวัติอุตสาหกรรม สภาพเศรษฐกิจตามเมืองต่าง ๆ มีการขยายตัวอย่างรวดเร็ว เมืองใหญ่ที่เป็นเมืองอุตสาหกรรมจะมีประชาชนอาศัยกันอยู่อย่างแออัด และมีค่าครองชีพสูง ทำให้เวลาทุกนาทีที่เสียไปต้องเกิดประโยชน์มากที่สุด ส่วนหนึ่งที่คนอเมริกันคำนึงถึงในเรื่องการรับประทานอาหารคือ